２０１７年 10月 1吉日

 明治大学教育会会員 各位

明 治 大 学 教 育 会 長

髙 橋 靖 之

明治大学教育会事務局長

                                  高 野 和 子

２０１７年度明治大学教育会総会・研究大会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，明治大学教育会は下記のとおり総会，講演会，及び分科会を開催いたします。教職課

程の学生も多く参加いたしますので，学生との意見交換・交流の場としていただければ幸いで

す。

敬具

記

日 時   １１月１８日（土） １４：００～１９：３０（懇親会含む）

会 場   明治大学駿河台キャンパス リバティホール他

スケジュール

【総 会】 リバティホール １４：００～１４：４０

【講演会】 リバティホール １４：５０～１６：００

スポーツ指導による競技力・人間力向上
～子どもの可能性を最大限に～

講師  齊藤 祐也 氏
2000年経営卒、ラグビー元日本代表

現在（株）コーディネーション・アカデミー代表取締役

【研究大会】 ７分科会（裏面参照） １６：２０～１７：５０

【懇親会】 リバティタワー２３階 ホール  １８：００～１９：３０

         参加費 ３，０００円（学生は１，０００円） 当日徴収いたします。

準備の都合上，１０月３１日（火）までに，添付いたしました出欠通知ハガキをご返送くだ

さいますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら，問合せ先までご連絡くださいますようお願いいたします。

以 上

○問合せ先  明治大学教務部事務部資格課程事務室内（リバティタワー19F）

        明治大学教育会事務局

        ℡ 03-3296-4203 Eメール：meikyo@meiji.ac.jp

              HP(明治大学教育)：http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/index.html

mailto:meikyo@mics.meiji.ac.jp

分科会一覧

第１  学校現場で見る日本とドイツの教育の違い

 和辻 龍 先生（東京都私立品川エトワール女子高等学校）

第２  模擬授業 高等学校公民科「現代社会」の討論授業

小野繁樹 先生(埼玉県立越谷東高等学校）

第３  あの頃，あれをやっておけば良かった ～10年を振り返り，3年先を考える～

                  小林隆介 先生（稲城市立稲城第二中学校）

第４  私立と公立 －教師として目指していくこと—

              末 佐和子 先生（東京都立小石川中等教育学校）

第５  人権教育におけるカリキュラム・マネジメント

     ～ 全職員で取り組む校内体制づくりに向けて ～

                塚本譲二 先生（宮崎県立都城西高等学校）

第６  ルワンダとザンビアでの日本の途上国支援の考察

～JICA 教師海外研修に参加して～

   コミュニケーション英語での国際理解教育実践

                陣野俊彦 先生（東京都立練馬高等学校）

第７  若手教員と語る  — 教育現場の現在と課題 －

伊藤貴昭 先生 他（明治大学文学部）

 ※ 各分科会についてのより詳しい情報は明治大学教育会ホームページをご覧ください。

HP(明治大学教育会): http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/index.html

http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/index.html